РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ,
ИНФОРМАЦИИ И СВЯЗИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О внесении изменений в приказ
Министерства внутренней политики,
информации и связи Республики
Крым от 27 июня 2018 года № 183

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008
№273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской
Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных
положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,
распоряжением Главы Республики Крым от 02.09.2019 №430-рг «О внесении
изменений в распоряжение Главы Республики Крым от 10.07.2014 № 57-рг»,
приказом Министерства внутренней политики, информации и связи
Республики Крым от 03.09.2019 №231 «О введении в действие структуры и
штатного расписания Министерства внутренней политики, информации и
связи Республики Крым»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Внести изменения в приказ Министерства внутренней политики,
информации и связи Республики Крым от 27 июня 2018 года № 183 «Об
утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы
Республики Крым в Министерстве внутренней политики, информации и связи
Республики Крым, на которые распространяются ограничения,

П Р И К А З

№J£^

г. Симферополь

предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№273-Ф3 «О противодействии коррупции», изложив приложение к нему в
новой редакции (прилагается).

Приложение
к приказу М инистерства
внутренней политики,
информации и связи
Республики Крым
от 27 .06.2018 г. № 183

(в редакции приказа
Министерства внутренней
политики, информации и
связи Республики Крым
от « J p  г. Ж З&У/)

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы Республики Крым в
Министерстве внутренней политики, информации и связи Республики
Крым, на которые распространяются ограничения, предусмотренные
статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-Ф3 «О

противодействии коррупции»

№
п/п Наименование структурных подразделений и должностей

1 Руководство:
Министр
Первый заместитель министра
Заместитель министра
Заместитель министра -  начальник управления внутренней политики

2 Аппарат при руководстве:
Помощник министра

3 Управление имиджевой политики и регулирования рекламной
деятельности
Начальник управления

3.1 Отдел имиджевой политики
Заместитель начальника управления - заведующий отделом
Консультант
Главный специалист
Ведущий специалист

3.2 Сектор наружной рекламы
Заведующий сектором
Консультант

4 Управление информатизации и развития информационных
систем

Начальник управления
4.1 Отдел развития информационных систем

Заместитель начальника управления -  заведующий отделом
Консультант
Главный специалист

4.2 Отдел координации информатизации
Заведующий отделом
Консультант
Главный специалист

5 Управление по телекоммуникациям и связи
Начальник управления

5.1 Сектор по взаимодействию с операторами телекоммуникации и
связи
Заведующий сектором
Консультант

5.2 Отдел инновационного развития
Заместитель начальника управления -  заведующий отделом
Консультант

5.3 Отдел административной реформы
Заведующий отделом
Главный специалист
Ведущий специалист

6 Отдел материально -  технического обеспечения
Заведующий отделом
Консультант
Главный специалист
Ведущий специалист

7 Управление информационной политики
Начальник управления

7.1 Отдел подготовки информационных материалов
Заместитель начальника управления — заведующий отделом
Консультант
Главный специалист
Ведущий специалист

7.2 Отдел взаимодействия с органами власти

Заведующий отделом
Консультант
Главный специалист

8 Управление мониторинга и анализа информационных
материалов

Начальник управления
8.1 Отдел мониторинга средств массовой информации

Заместитель начальника управления - заведующий отделом
Консультант
Ведущий специалист

8.2 Отдел систематизации и аналитики информационных
материалов
Заведующий отделом
Специалист-эксперт
Ведущий специалист

9 Управление внутренней политики
9.1 Отдел по взаимодействию

с политическими партиями
и общественными организациями
Заместитель начальника управления -  заведующий отделом
Консультант
Главный специалист

9.2 Отдел по региональной политике и развитию местного
самоуправления
Заведующий отделом
Консультант
Ведущий специалист

9.3 Отдел по взаимодействию с органами государственной власти
Заведующий отделом
Консультант
Ведущий специалист

9.4 Информационно-аналитический отдел
Заведующий отделом
Консультант

9.5 Сектор взаимодействия с национальными организациями и
конфессиями
Заведующий сектором
Консультант

10 Управление правовой, кадровой работы и делопроизводства
Начальник управления

10.1 Отдел правовой работы
Заведующий отделом
Консультант

10.2 Отдел кадровой работы
Заведующий отделом
Консультант
Главный специалист

10.3 Отдел делопроизводства и контроля

Заместитель начальника управления -  заведующий отделом
Консультант
Главный специалист

11 Управление экономики и финансов
Начальник управления -  главный бухгалтер

11.1 Отдел бухгалтерского учета и консолидированной отчетности
Заместитель начальника управления -  заведующий отделом
Консультант
Главный специалист

11.2 Отдел экономического анализа и работы с подведомственными
организациями
Заведующий отделом
Консультант
Г лавный специалист

12 Консультант по режимно-секретной и мобилизационной работе
13 Консультант по вопросам противодействия коррупции
14 Главный специалист по гражданской обороне и чрезвычайным

ситуациям